АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      25.10.2016 № 516-па
                 п. Усть-Омчуг

О комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях
и в военное время

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.1996 года            № 10-пс «О совершенствовании системы работы по повышению устойчивости функционирования хозяйственного комплекса в военное время», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и целях организации планирования и координации выполнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Создать постоянно действующую Комиссию по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования  «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время.
2. Утвердить Положение о Комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время (приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время (приложение № 2).
4. Структурным подразделениям администрации Тенькинского городского округа Магаданской области организовать работу по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время.
5.   Постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 25 июня 2015 года № 292-па « О комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования Тенькинский район Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время» признать утратившим силу.
6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7

Глава Тенькинского городского округа                                      И. С. Бережной

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации  Тенькинского городского округа
Магаданской области                                                                                                     от 25.10.2016 № 516-па

Положение
о комиссии по повышению устойчивости
функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
в чрезвычайных ситуациях и в военное время

                                    1. Общие положения
 1. Комиссия по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время (далее - Комиссия) создается при администрации Тенькинского городского округа Магаданской области в целях планирования и контроля выполнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Тенькинского городского округа (далее - организации), в чрезвычайных ситуациях и в военное время и является постоянно действующим организующим, консультативным и исследовательским органом.
2. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и из представителей организаций  расположенных на территории Тенькинского городского округа (по согласованию), а также представителей территориальных исполнительных органов государственной власти (по согласованию).
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.1996 № 10-пс «О совершенствовании системы работы по повышению устойчивости функционирования хозяйственного комплекса в военное время», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами по вопросу подготовки организаций к их устойчивому функционированию в чрезвычайных ситуациях и в военное время.

2. Задачи Комиссии

1. Основной задачей Комиссии является организация работы по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций расположенных на территории Тенькинского городского округа  в чрезвычайных ситуациях и в военное время с целью снижения возможных потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных бедствий и воздействия современных средств поражения вероятного противника в военное время, обеспечения жизнедеятельности населения Тенькинского городского округа и создания оптимальных условий для восстановления нарушенного производства.
2. В режиме повседневной деятельности на Комиссию возлагается:
 - координация работы органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций расположенных на территории Тенькинского городского округа по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время;
 - оценка подготовки муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций к работе в чрезвычайных ситуациях;
 - организация работы по комплексной оценке состояния, возможностей и потребностей организаций для обеспечения жизнедеятельности населения, а также выпуска заданных объемов и номенклатуры продукции с учетом возможных потерь и разрушений в чрезвычайных ситуациях и в военное время;
 - рассмотрение результатов исследований по вопросам повышения устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время, выполненных в интересах экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и подготовка предложений о целесообразности практического осуществления выработанных мероприятий;
 - участие в проверках состояния гражданской обороны муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и организаций округа, в работе по предупреждению чрезвычайных ситуаций по вопросам устойчивости функционирования экономики, в              командно-штабных учениях и других мероприятиях, обеспечивающих качественную подготовку руководящего состава и органов управления по вопросам устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время;
 - организация и координация проведения исследований, разработки и уточнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время;
 - участие в обобщении результатов учений, исследований и выработке предложений по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время  для включения их в установленном порядке в проекты планов экономического развития, в план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Тенькинский городской округ»  Магаданской области и в план гражданской обороны муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
3. В режиме повышенной готовности на Комиссию возлагается принятие мер по обеспечению устойчивого функционирования экономики в целях защиты населения и окружающей среды при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. При переводе муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций на работу по планам военного времени на Комиссию возлагается:
- оценка хода выполнения муниципальным образованием «Тенькинский городской округ»  Магаданской области, а также организациями планов по повышению устойчивости их функционирования в военное время;
 - оценка качества выполнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики с введением соответствующих степеней готовности гражданской обороны;
 - обобщение необходимых данных по повышению устойчивости функционирования экономики для принятия решения по переводу муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций на работу по планам военного времени.
5. В режиме чрезвычайной ситуации на Комиссию возлагается:
 - проведение анализа состояния и возможностей экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций и отраслей экономики Тенькинского городского округа;
 - обобщение данных обстановки и подготовка предложений главе Тенькинского городского округа по вопросам организации производственной деятельности на сохранившихся мощностях, восстановления нарушенного управления поселениями и организациями, обеспечения жизнедеятельности населения, а также проведения аварийно-восстановительных работ.
6. Свои задачи Комиссия выполняет в тесном взаимодействии с Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области,  заинтересованными организациями осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.

3. Права Комиссии

 Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1. Передавать указания главы Тенькинского городского округа, направленные на повышение устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время, территориальным администрациям Тенькинского городского округа Магаданской области, звену территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также организациям.
2. Давать заключения на представляемые органами местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области мероприятия по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время.
 3. Запрашивать от органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций необходимые данные для изучения и принятия решения по вопросам, относящимся к устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время.
 4. Направлять предложения в администрацию Тенькинского городского округа Магаданской области, с целью повышения устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время.
 5. Привлекать к участию в рассмотрении отдельных вопросов устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время специалистов исполнительных органов государственной власти (по согласованию), предприятий и учреждений Тенькинского городского округа.
6. Заслушивать должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, а также организаций по вопросам устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время, проводить в установленном порядке совещания с привлечением указанных должностных лиц.
 7. Участвовать во всех мероприятиях, имеющих отношение к решению вопросов повышения устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время.

4. Порядок работы Комиссии и её состав

1. Комиссия осуществляет свою работу по плану работы Комиссии на текущий год, утвержденному председателем Комиссии.
2.  Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы или при возникновении необходимости, но не реже чем один раз в полгода.
3. В рабочем порядке Комиссия разрабатывает план мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях и в военное время на пять лет и представляет главе Тенькинского городского округа.
4. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов административной комиссии.
4.1.   Комиссия образуется в Тенькинском городском округе в составе 16 членов комиссии.
4.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Тенькинского городского округа.
5.  Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя Комиссии или  заместителя председателя.
6. Заседания Комиссии утверждаются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем Комиссии.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
8.  Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляются секретарем комиссии и по взаимодействию представителем организации, к сфере деятельности которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в Комиссию (через секретаря Комиссии) не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания.
9.  Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
10. В соответствии с решением Комиссии при необходимости подготавливаются проекты правовых актов главы Тенькинского городского округа и администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
11. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.

_______________________
                                                                                           Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 25.10.2016 года № 516-па

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в чрезвычайных ситуациях и в военное время

	Бережной
Иван Сергеевич
	-
	глава Тенькинского городского округа – председатель комиссии

Яковлева
Лариса Викторовна

-

первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа – заместитель председателя комиссии

Подобедов
Алексей Геннадьевич

-

ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа – секретарь комиссии

Члены комиссии

Стариков
Владимир Владимирович

-

специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа

Пшеничнов
Роман Викторович

-

начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа

Михнюк                           Евгения Анатольевна

-

начальник ЛТЦ Тенькинский район Магаданского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Безкровная
Татьяна Борисовна

-

начальник Теплового района № 3,4 ОАО «ОлаИнтерКом» (по согласованию)

Боженок
Андрей Михайлович

-

и.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

Качерова
Любовь Борисовна

-

руководитель комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

Черепанов
Константин Валерьевич

-

начальник отделения Управления Федеральной службы Безопасности Российской Федерации по Магаданской области в пгт Усть-Омчуг (по согласованию)

Ревутский
Денис Анатольевич

-

и.о. прокурора Тенькинского района (по согласованию)

Магомедов                             Иван Андреевич

-

начальник ОМВД России по Тенькинскому району (по согласованию)

Долецкий                              Вячеслав Вячеславович

-

главный врач МОГБУЗ «Тенькинская районная больница» (по согласованию)

Лысенко Светлана Степановна

-

управляющий территориальной администрацией пос. имени Гастелло (по согласованию)

Чаброва
Мария Владимировна

-

управляющий территориальной администрацией пос. Мадаун (по согласованию)

Вильданова
Татьяна Ивановна

-

управляющий территориальной администрацией пос. Омчак (по согласованию)

___________________